
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
мшМ 

г п г 
О внесении изменений в Положение 
о порядке выборов заведующего 

| | | кафедрой СПбГУ 

В соответствии с Уставом Санкт-Петербургского государственного университета, с 
учётом положений статьи 332 Трудового кодекса Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке выборов заведующего 
кафедрой федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет», 
утвержденное приказом от 27.08.2015 № 6282/1 : 

1.1. Первое предложение абзаца второго пункта 1.7 изложить в следующей редакции: 
«В случае избрания заведующим кафедрой СПбГУ лица, не занимающего должность 

педагогического работника, относящегося к профессорско-преподавательскому составу 
Санкт-Петербургского государственного университета, или научного работника Санкт-
Петербургского государственного университета (далее - научно-педагогические работни­
ки), с таким лицом заключается трудовой договор по должности научно-педагогического 
работника, на которую лицо вправе претендовать с учетом квалификации, ученого звания, 
опыта работы и деловых качеств.». 

1.2. пункт 2.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Допускается также самовыдвижение кандидата на заведование кафедрой.»; 
1.3. пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
«2.5. Полный список кандидатур, выдвинутых на заведование кафедрой СПбГУ, с 

указанием учёной степени, учёного звания, занимаемой должности, а также лиц, выдви­
нувших каждого из кандидатов, либо указание на самовыдвижение кандидата, размещает­
ся на сайте СПбГУ в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в установ­
ленном порядке.»; 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью O.JI. Тульсановой 
организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение 1 рабочего дня с 
даты регистрации. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления А.В. Гнетова. 

Ректор > Н.М. Кропачев 


